
Zápis ze zasedání č. 12 
Akademického senátu 
Přírodovědecké fakulty MU v Brně 
 
ze dne 29. března 2004 
 
 
Program: 
  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedáni 
2. Opatření děkana k ediční činnosti fakulty 
3. Rozpočet Přírodovědecké fakulty na rok 2004  
4. Opatření děkana týkající se výše poplatků za studium 
5. Různé 
6. Usnesení 

 
 
Usnesení: 
 

1. Senát potvrdil zápis z 11. zasedání bez připomínek. 
2. Senát bere na vědomí opatření děkana č. 2/2004 "Ediční činnost 

Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v Brně" včetně doplňku 
(Čl. 7). 

3. Senát doporučuje vedení fakulty sestavit návrh rozpočtu s použitím 
upravených parametrů DV 2 (0,6), DV 3 (0,4), 3a (0,1), 3b (0,4), 3c (0,5) a 
maximální počet akademických pracovníků (20) do příštího zasedání Senátu.  

4. Senát schválil opatření děkana č. 1/2004 "Konkrétní výše poplatků za studium 
v a. r. 2004/2005". 

5. Senát byl prostřednictvím jeho předsedy seznámen s dopisem adresovaným 
prof. Vomelovi, předsedovi akademického senátu MU. 

6. Senát schválil usnesení z 12. zasedání. 
7. Termín dalšího zasedání senátu byl stanoven na 26.4.2004. 

 
Ad 2. 

Pan děkan Gelnar, pan proděkan Bulant a paní tajemnice Michlíčková 
představili Senátu opatření děkana č. 2/2004 "Ediční činnost Přírodovědecké fakulty 
Masarykovy univerzity v Brně". Záměrem opatření je legislativně podložit již 
fungující systém ediční činnosti fakulty s některými změnami: 

a) Byla stanovena dolní hranice autorského honoráře za autorský arch ve Čl. 6 
opatření (asi 800,-Kč za 20 stran A4 textu), přičemž autorské honoráře jsou 
placeny z rozpočtu sekcí a jeho výši navrhuje proděkanovi vedoucí příslušné 
sekce. 

b) Recenzování děl by mělo být ohodnoceno jednotnou sazbou 1000,- Kč za 
recenzi (Čl. 6). Pravomoc recenzenta dílo doporučit nebo nedoporučit by měla 
být tímto opatřením posílena (Čl. 5). 

 
Ad 3. 
 Snaha změnit rozpočtové mechanismy uvnitř fakulty byla motivována situací 
na Sekci věd o Zemi v roce 2003, kdy sekce přijala více studentů (počet studentů = 
hlavní kriterium pro přidělování financí z úrovně MU a MŠMT) a přitom došlo ke 


Zápis ze zasedání č. 12


Akademického senátu


Přírodovědecké fakulty MU v Brně


ze dne 29. března 2004


Program:


1. Kontrola zápisu z minulého zasedáni

2. Opatření děkana k ediční činnosti fakulty

3. Rozpočet Přírodovědecké fakulty na rok 2004 


4. Opatření děkana týkající se výše poplatků za studium


5. Různé


6. Usnesení


Usnesení:


1. Senát potvrdil zápis z 11. zasedání bez připomínek.

2. Senát bere na vědomí opatření děkana č. 2/2004 "Ediční činnost Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v Brně" včetně doplňku (Čl. 7).

3. Senát doporučuje vedení fakulty sestavit návrh rozpočtu s použitím upravených parametrů DV 2 (0,6), DV 3 (0,4), 3a (0,1), 3b (0,4), 3c (0,5) a maximální počet akademických pracovníků (20) do příštího zasedání Senátu. 

4. Senát schválil opatření děkana č. 1/2004 "Konkrétní výše poplatků za studium v a. r. 2004/2005".

5. Senát byl prostřednictvím jeho předsedy seznámen s dopisem adresovaným prof. Vomelovi, předsedovi akademického senátu MU.


6. Senát schválil usnesení z 12. zasedání.


7. Termín dalšího zasedání senátu byl stanoven na 26.4.2004.


Ad 2.


Pan děkan Gelnar, pan proděkan Bulant a paní tajemnice Michlíčková představili Senátu opatření děkana č. 2/2004 "Ediční činnost Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v Brně". Záměrem opatření je legislativně podložit již fungující systém ediční činnosti fakulty s některými změnami:


a) Byla stanovena dolní hranice autorského honoráře za autorský arch ve Čl. 6 opatření (asi 800,-Kč za 20 stran A4 textu), přičemž autorské honoráře jsou placeny z rozpočtu sekcí a jeho výši navrhuje proděkanovi vedoucí příslušné sekce.


b) Recenzování děl by mělo být ohodnoceno jednotnou sazbou 1000,- Kč za recenzi (Čl. 6). Pravomoc recenzenta dílo doporučit nebo nedoporučit by měla být tímto opatřením posílena (Čl. 5).


Ad 3.



Snaha změnit rozpočtové mechanismy uvnitř fakulty byla motivována situací na Sekci věd o Zemi v roce 2003, kdy sekce přijala více studentů (počet studentů = hlavní kriterium pro přidělování financí z úrovně MU a MŠMT) a přitom došlo ke snížení nárůstu prostředků v jejím rozpočtu. Senátu byly předneseny nové rozpočtové parametry, na nichž se dohodlo kolegium děkana. Konkrétní hodnoty uvádí následující tabulka:


		parametr

		váha v roce 2003

		váha v roce 2004



		DV 2 (dotace na výuku, "kvantitativní parametr")

		0,5

		0,6



		DV 3 (dotace na výuku, "kvalitativní parametr")

		0,5

		0,4



		3a z DV 3 (prezenční PhD. studenti)

		0,3

		0,1



		3b z DV 3 (absolventi PhD. za poslední 4 roky)

		0,4

		0,4



		3c z DV 3 (absolventi Mgr. za poslední 3 roky)

		0,3

		0,5



		maximální počet akademických pracovníků vystupujících v čl.4, odst.2 Pravidel

		25

		20






Rozdělení finančních prostředků mezi sekce může být změněno o částku příslušející ca 6 % kreditů, které nebyly dosud dohledány. Rozdělení finančních prostředků mezi Fyzikální a Matematickou sekci může být změněno o zvýšený příděl za výuku na Fakultě informatiky (věc je v jednání).



Senát byl rozladěn z nedostatku času, který mu vedení fakulty poskytlo k prostudování materiálů se změnami v rozpočtových pravidlech. Nicméně v hlasování doporučil sestavit návrh rozpočtu na rok 2004 s výše uvedenými změněnými parametry (pro 20,  proti 1, zdrželi se 2).


Ad 4. 


Opatření děkana č. 1/2004 stanovuje poplatek 2000,- Kč za každý započatý měsíc studia pro studenty, kteří studují déle než je standardní doba studia + 1 rok. 


V případě, kdy absolvent bakalářského nebo magisterského studijního programu studuje v dalším bakalářském nebo magisterském programu, zaplatí     1280,- Kč za každý započatý semestr v každém studijním programu na PřF MU.


Ad 5.


Senát byl prostřednictvím jeho předsedy seznámen s dopisem prof. Černohorského adresovaným předsedovi akademického senátu MU ve věci: "Možnost trestního oznámení". Prof. Černohorský v něm líčí své obavy z událostí týkajících se budoucí volby rektora MU a i univerzitu kompromitujících formulací v předvolebním programu jednoho z kandidátů umístěných přímo na stránkách AS MU.


Doc. Příhoda se dotázal na účast univerzity v akci některých vysokých škol "Týden neklidu". Pan děkan tlumočil prohlášení pana rektora, že MU se akce účastnit nehodlá.


Prezence:


Z 29 senátorů bylo přítomno 25 (16/16 KAP, 9/13 KS).


Komora akademických pracovníků:

RNDr. Petr Bureš, Ph.D.; Doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.; 


Ing. Jiří Faimon, Dr.; RNDr. Ing. Karel Chroust, Ph.D.; 


RNDr.Radovan Fiala, CSc.; RNDr. Jaromír Leichmann, Dr.; 


RNDr. Ctibor Mazal, CSc.; RNDr. Štěpán Mikoláš; 


doc. RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc.; Mgr. Dominik Munzar, Dr.;


doc. RNDr. Pavel Pazdera, CSc.; doc. RNDr. Jiří Příhoda, CSc.; 


Dipl. Biol. Jiří Schlaghamerský, Ph.D.; RNDr. Pavel Šišma, Dr.; 


RNDr. Václav Toušek, CSc.; doc. RNDr. David Trunec, CSc.


Komora studentů:


Mgr. Adam Dubroka; Táňa Chrobáková; Michaela Kalmusová; 


Tomáš Mozga; Mgr. Hana Müllerová; Jan Mysliveček; 


Mgr. Ivo Papoušek; Ondřej Přibyla; Josef Rebenda.


Omluveni:


Radovan Horák; Eva Chovancová; Petr Synek; Mgr. Viktor Votruba.


Hosté:


Doc. Dr. Milan Gelnar - děkan; 


Mgr. Michal Bulant, Ph.D. - proděkan pro informační a komunikační technologie;


Ing. Hana Michlíčková - tajemnice.


Zasedání řídil:


RNDr. Jaromír Leichmann, Dr.


Zapsal(a):


Mgr. Hana Müllerová; Mgr. Ivo Papoušek.


Had�
ZapisAS05_12_290304.doc�



snížení nárůstu prostředků v jejím rozpočtu. Senátu byly předneseny nové rozpočtové 
parametry, na nichž se dohodlo kolegium děkana. Konkrétní hodnoty uvádí 
následující tabulka: 
 

parametr váha v roce 2003 váha v roce 2004
DV 2 (dotace na výuku, "kvantitativní parametr") 0,5 0,6 
DV 3 (dotace na výuku, "kvalitativní parametr") 0,5 0,4 
3a z DV 3 (prezenční PhD. studenti) 0,3 0,1 
3b z DV 3 (absolventi PhD. za poslední 4 roky) 0,4 0,4 
3c z DV 3 (absolventi Mgr. za poslední 3 roky) 0,3 0,5 
maximální počet akademických pracovníků 
vystupujících v čl.4, odst.2 Pravidel 

25 20 

 
 Rozdělení finančních prostředků mezi sekce může být změněno o částku 
příslušející ca 6 % kreditů, které nebyly dosud dohledány. Rozdělení finančních 
prostředků mezi Fyzikální a Matematickou sekci může být změněno o zvýšený příděl 
za výuku na Fakultě informatiky (věc je v jednání). 
 Senát byl rozladěn z nedostatku času, který mu vedení fakulty poskytlo 
k prostudování materiálů se změnami v rozpočtových pravidlech. Nicméně 
v hlasování doporučil sestavit návrh rozpočtu na rok 2004 s výše uvedenými 
změněnými parametry (pro 20,  proti 1, zdrželi se 2). 
 
Ad 4.  

Opatření děkana č. 1/2004 stanovuje poplatek 2000,- Kč za každý započatý 
měsíc studia pro studenty, kteří studují déle než je standardní doba studia + 1 rok.  

V případě, kdy absolvent bakalářského nebo magisterského studijního 
programu studuje v dalším bakalářském nebo magisterském programu, zaplatí     
1280,- Kč za každý započatý semestr v každém studijním programu na PřF MU. 
 
Ad 5. 

Senát byl prostřednictvím jeho předsedy seznámen s dopisem 
prof. Černohorského adresovaným předsedovi akademického senátu MU ve věci: 
"Možnost trestního oznámení". Prof. Černohorský v něm líčí své obavy z událostí 
týkajících se budoucí volby rektora MU a i univerzitu kompromitujících formulací v 
předvolebním programu jednoho z kandidátů umístěných přímo na stránkách AS MU. 

 
Doc. Příhoda se dotázal na účast univerzity v akci některých vysokých škol 

"Týden neklidu". Pan děkan tlumočil prohlášení pana rektora, že MU se akce účastnit 
nehodlá. 
  
 
Prezence: 

 
Z 29 senátorů bylo přítomno 25 (16/16 KAP, 9/13 KS). 
 
Komora akademických pracovníků: 
RNDr. Petr Bureš, Ph.D.; Doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.;  
Ing. Jiří Faimon, Dr.; RNDr. Ing. Karel Chroust, Ph.D.;  
RNDr.Radovan Fiala, CSc.; RNDr. Jaromír Leichmann, Dr.;  
RNDr. Ctibor Mazal, CSc.; RNDr. Štěpán Mikoláš;  
doc. RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc.; Mgr. Dominik Munzar, Dr.; 



doc. RNDr. Pavel Pazdera, CSc.; doc. RNDr. Jiří Příhoda, CSc.;  
Dipl. Biol. Jiří Schlaghamerský, Ph.D.; RNDr. Pavel Šišma, Dr.;  
RNDr. Václav Toušek, CSc.; doc. RNDr. David Trunec, CSc. 
 
Komora studentů: 
Mgr. Adam Dubroka; Táňa Chrobáková; Michaela Kalmusová;  
Tomáš Mozga; Mgr. Hana Müllerová; Jan Mysliveček;  
Mgr. Ivo Papoušek; Ondřej Přibyla; Josef Rebenda. 
 
Omluveni: 
 
Radovan Horák; Eva Chovancová; Petr Synek; Mgr. Viktor Votruba. 
 
Hosté: 
Doc. Dr. Milan Gelnar - děkan;  
Mgr. Michal Bulant, Ph.D. - proděkan pro informační a komunikační technologie; 
Ing. Hana Michlíčková - tajemnice. 

 
Zasedání řídil: 
RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. 
 
Zapsal(a): 
Mgr. Hana Müllerová; Mgr. Ivo Papoušek. 


